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KẾ HOẠCH 

Khám sức khoẻ cho học sinh toàn trường 

Năm học 2025-2026 
 

Căn cứ Thông tư số 13/2016/TTL – BYT – BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 

2016 Thông tư liên tịch quy định về công tác y tế trường học; 

        Thực hiện Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2025-2026 của Trường THPT 

Nguyễn Việt Hồng; 

         Nhằm đảm bảo sức khỏe để học sinh có điều kiện học tập tốt, phát hiện kịp 

thời các bệnh tật để có biện pháp chữa trị, Trường THPT Nguyễn Việt Hồng xây 

dựng Kế hoạch khám sức khoẻ ban đầu cho học sinh toàn trường năm học 2025-

2026 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tất cả học sinh đều được khám sức khỏe trong năm học 2025-2026 để ngăn 

ngừa và điều trị bệnh. 

- Khám sức khỏe cho học sinh để phát hiện sớm các bệnh gặp ở học sinh 

mà gia đình không phát hiện do bệnh không có triệu chứng biểu hiện rõ rệt 

nhằm quản lý, theo dõi sức khỏe tốt cho học sinh. 

- Nhà trường hợp đồng với đơn vị y tế uy tín, đảm bảo có chức năng khám bệnh 

chuyên khoa cho học sinh theo nguyện vọng của cha mẹ học sinh và học sinh. 

II. NỘI DUNG 

1. Các nội dung khám chuyên khoa 

 - Khám thể lực, huyết áp, nhịp tim; 

 - Khám nhi/Nội khoa; 

 - Khám chuyên khoa mắt; 

 - Khám tai-mũi-họng; 

 - Khám rang-hàm-mặt; 

 - Khám cơ xương khớp; 

 - Khám da liễu. 

2. Địa điểm khám: Trường THPT Nguyễn Việt Hồng. 

3. Đơn vị khám: Trung tâm Y tế khu vực Bình Thủy. 

4. Thời gian khám 
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4.1. Khối 10: Thứ Tư, ngày 03 tháng 9 năm 2025 

STT GIỜ KHÁM (SÁNG) LỚP SĨ SỐ 

01 7h30 10A1 35 

02 7h45 10A2 35 

03 8h00 10A3 36 

04 8h15 10A4 34 

05 8h30 10A5 27 

06 8h45 10A6 33 

07 9h00 10A7 34 

08 9h15 10A8 34 

09 9h30 10A9 36 

10 9h45 10A10 25 
  TỔNG SỐ 329 

4.2. Khối 11: Thứ Tư, ngày 03 tháng 9 năm 2025 

STT GIỜ KHÁM (CHIỀU) LỚP SĨ SỐ 

01 14h15 11A1 43 

02 14h30 11A2 43 

03 14h45 11A3 45 

04 15h00 11A4 46 

05 15h15 11A5 45 

06 15h30 11A6 47 

07 15h45 11A7 45 

08 16h00 11A8 44 

09 16h15 11A9 42 

10 16h30 11A10 41 
11     16h45      11A11    15 

  TỔNG SỐ   456 

4.3. Khối 12: Thứ Năm, ngày 04 tháng 9 năm 2025 

STT GIỜ KHÁM (SÁNG) LỚP SĨ SỐ 

1 7h30 12A1 41 

2 7h45 12A2 42 

3 8h00 12A3 41 

4 8h15 12A4 42 

5 8h30 12A5 42 

6 8h45 12A6 40 

7 9h00 12A7 40 

8 9h15 12A8 41 

9 9h30 12A9 44 

10 9h45 12A10 46 

  TỔNG SỐ   419 
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  5. Kinh phí khám: Nguồn chăm sóc sức khỏe ban đầu  

           Dự trù kinh phí khám: 1.204 học sinh x 35.000đ = 42.140.000đ. 

           (Bốn mươi hai triệu một trăm bốn mươi nghìn đồng). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cán bộ y tế tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện khám sức khỏe 

đầu năm cho học sinh, lập, quản lý Sổ khám sức khỏe học sinh theo quy định. 

2. Giáo viên chủ nhiệm các lớp thông báo rộng rãi đến cha mẹ học sinh và 

học sinh để tổ chức kiểm tra sức khỏe học sinh đầy đủ theo khung giờ quy định, 

giáo viên chủ nhiệm quản lí học sinh của lớp trong thời gian khám. 

3. Phó hiệu trưởng phụ trách liên hệ và phối hợp Trung tâm Y tế khu vực 

Bình Thủy tổ chức khám sức khỏe cho toàn thể học sinh một cách khoa học, 

hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch khám sức khỏe ban đầu cho học sinh, năm học 2025-

2026 của Trường THPT Nguyễn Việt Hồng. Trong quá trình tổ chức thực hiện, 

nếu có khó khăn, vướng mắc, các cá nhân, bộ phận phản ánh với Lãnh đạo để có 

hướng dẫn kịp thời./. 

 

Nơi nhận: 
- Toàn trường; 

- CMHS, HS các khối lớp; 

- Lưu: VT; YT. 

 

 

    

 
     HIỆU TRƯỞNG 

  

 

 

 

 

     Lâm Đức Thành 
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